
 

 

UCHWAŁA NR IX/45/2024 

RADY MIEJSKIEJ W KORSZACH 

z dnia 29 października 2024 r. 

 

w sprawie opłaty od posiadania psów na rok podatkowy 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. - o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465), art. 18a ust. 1, art. 19 pkt 1 lit. f i pkt 2 i 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 

lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70 ze zm.), pkt 3 lit. f Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 25 lipca 

2024 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2025 (MP z 2024 r. 

poz. 716), art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2023 r. poz. 2383 ze 

zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się na terenie Gminy Korsze opłatę od posiadania psów. 

§ 2. Określa się stawkę opłaty od posiadania psów w wysokości 50 zł rocznie od każdego psa. 

§ 3. W przypadku powstania lub wygaśnięcia obowiązku uiszczenia opłaty w ciągu roku podatkowego 

opłatę zmniejsza się proporcjonalnie do liczby miesięcy, w których istniał obowiązek jej zapłaty. 

§ 4. Podatnicy wpłacają opłatę od posiadania psów za dany rok podatkowy bez wezwania w terminie: 

1) do dnia 30 kwietnia, 

2) w ciągu dwóch tygodni od dnia nabycia psa, dla osób, które stały się posiadaczami psów po dniu 

30 kwietnia. 

§ 5. 1. Zarządza się pobór opłaty od posiadania psów na terenie Gminy w drodze inkasa. 

2. Pobór opłaty następuje w trybie określonym w uchwale Nr XIV/91/2001 Rady Miejskiej w Korszach 

z dnia 31 maja 2001 r. w sprawie zarządzenia poboru podatków stanowiących dochód Gminy w drodze inkasa, 

określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

3. Opłatę można również wnosić w kasie Urzędu Miejskiego w Korszach lub na rachunek bankowy Gminy 

Korsze. 

§ 6. Od opłaty od posiadania psów zwalnia się: 

1) posiadanie psa ze schroniska dla bezdomnych zwierząt na podstawie dokumentu potwierdzającego ten fakt, 

z tym że zwolnienie przysługuje jednorazowo w roku wzięcia psa ze schroniska, 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Korsz.  

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2025 r. po uprzednim ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

Krzysztof Bamburek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 5 listopada 2024 r.

Poz. 4793


		2024-11-05T14:29:40+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




